1
МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

« 25 »мая 2024 года                                                                            №    6 а

          	с.Михайловка

	Об исполнении  бюджета сельского поселения Михайловский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год

         	         	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, статьей 35 Федерального Закона 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 (пункт 2), статьей 52 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Михайловском сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края», сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год., по доходам в сумме 8327,1  тыс. рублей, по расходам в сумме  9068,5 тыс.рублей. Превышение расходов над доходами (дефицит) составило 741,40 тыс. руб.
1. Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год, согласно пояснительной записке «Объем поступления доходов бюджета Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год» к настоящему решению;
1. Утвердить исполнение по расходам бюджета Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год, согласно приложения 1 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год»;
1. Утвердить исполнение по расходам бюджета Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год, согласно приложения 2 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год»;
1. Утвердить исполнение по расходам бюджета Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год, согласно приложения 3 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Усть-Калманского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов  расходов классификации бюджета за 2023 год»;
1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования  Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2023 год по источникам финансирования бюджета поселения, согласно приложения 4 к настоящему решению;
1. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет порядке.

	Глава сельсовета                                                            	Е.Н.Шабанов